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Закрепленная кафедра -

-
Счита
ть в

плане
Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет с
оц. КР Экспер

тное Факт Часов в
з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк Конт

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк Конт

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк Конт

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк Конт

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк Конт

роль Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 231 231 8644 8644 3628.9 3355.1 1564 27 972 96 148 176 4.8 412.2 1.55 2 131.45 24 930 74 172 148 4.1 351.9 1.6 4 174.4 23 894 86 110 180 4.6 315.4 1.9 4 192.1 28 1074 88 110 242 4.6 377.4 2.1 6 243.9 22 858 60 112 176 4 32 4.7 361.3 1.1 2 104.9 29 1108 102 122 178 5.3 502.7 1.9 4 192.1 24 864 116 106 150 4 32 5.9 306.1 1.7 2 140.3 18 648 70 84 84 4 32 4.8 189.2 1.6 4 174.4 18 648 78 62 124 4.8 253.2 1.4 2 122.6 18 648 98 106 62 6.3 285.7 1.15 1 87.85

Обязательная часть 177 177 6372 6372 2572.35 2515 1188.65 22 792 72 148 128 3.6 341.4 1.3 1 96.7 22 792 64 172 64 3.6 317.4 1.45 4 165.55 19 684 66 110 84 3.6 267.4 1.5 3 148.5 23 828 72 110 102 3.8 306.2 1.8 6 226.2 13 468 46 112 18 4 32 4.1 188.9 0.7 1 61.3 23 828 88 122 82 4.4 405.6 1.4 2 122.6 20 720 100 106 94 4 32 4.7 253.3 1.4 2 122.6 14 504 54 84 46 4 32 3.6 145.4 1.2 3 130.8 11 396 56 62 58 3.4 171.6 0.75 44.25 10 360 56 70 40 4.2 117.8 0.85 1 70.15

+ Б1.О.01 История (история России, всеобщая история) 1 4 4 36 144 144 46.15 63.1 34.75 4 144 18 26 0.9 63.1 0.25 1 34.75 16 кафедра истории и археологии
ИД-2.УК-5; ИД-1.ОПК-4

+ Б1.О.02 Философия 4 4 4 36 144 144 48.25 61 34.75 4 144 20 26 1 61 0.25 1 34.75 10 кафедра права, философии и ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5

+ Б1.О.03 Основы информационной культуры 1 3 3 36 108 108 42.65 56.5 8.85 3 108 10 22 10 0.5 56.5 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и
информатики

ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-9; ИД-2.ОПК-9; ИД-3.ОПК-9

+ Б1.О.04 Нормативно-правовые основы
профессиональной деятельности 6 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 10 кафедра права, философии и

социологии
ИД-2.УК-2; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1

+ Б1.О.05 Культура и межкультурное взаимодействие 7 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 10 кафедра права, философии и ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4

+ Б1.О.06 Иностранный язык 4 123 9 9 36 324 324 163.7 99 61.3 2 72 54 9 0.15 8.85 2 72 36 27 0.15 8.85 2 72 36 27 0.15 8.85 3 108 36 36 0.25 1 34.75 13 кафедра алтайской филологии и ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-4.УК-4

+ Б1.О.07 Культура речи и деловое общение 1 3 3 36 108 108 44.75 54.4 8.85 3 108 12 32 0.6 54.4 0.15 8.85 15 кафедра русского языка и литературы ИД-4.УК-1; ИД-4.УК-2; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4

+ Б1.О.08 Экономическая культура и финансовая
грамотность 6 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 9 кафедра экономики, туризма и

прикладной информатики
ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9

+ Б1.О.09 Безопасность жизнедеятельности 3 4 4 36 144 144 44.05 65.2 34.75 4 144 16 26 0.8 65.2 0.25 1 34.75 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8

+ Б1.О.10 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 36.75 26.4 8.85 2 72 12 24 0.6 26.4 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

+ Б1.О.11 Проектная деятельность 7 4 4 36 144 144 46.05 63.2 34.75 4 144 16 10 18 0.8 63.2 0.25 1 34.75 9 кафедра экономики, туризма и
прикладной информатики

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-
2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-6; ИД-
3.УК-6; ИД-4.УК-6

+ Б1.О.12 Проектная деятельность в образовании 8 2 2 36 72 72 38.55 24.6 8.85 2 72 8 12 18 0.4 24.6 0.15 8.85 13 кафедра алтайской филологии и
востоковедения

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-
2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-6; ИД-
3.УК-6; ИД-4.УК-6

+ Б1.О.13 Психология 4 23 6 6 36 216 216 87.25 76.3 52.45 2 72 18 10 0.9 34.1 0.15 8.85 2 72 8 20 0.4 34.6 0.15 8.85 2 72 8 20 0.4 7.6 0.25 1 34.75 11 кафедра педагогики, психологии и ИД-3.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-6

+ Б1.О.14 Социальная психология 6 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-6

+ Б1.О.15 Педагогика 4 13 2 10 10 36 360 360 131.7 167 61.3 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 108 10 34 0.5 54.5 0.15 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 108 10 18 0.5 43.5 0.25 1 34.75 11 кафедра педагогики, психологии и
социальной работы

ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-3; ИД-3.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; 
ИД-3.ОПК-5; ИД-2.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; ИД-1.ОПК-8

+ Б1.О.16 Специальная психология и педагогика 5 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и ИД-4.ОПК-3; ИД-3.ОПК-6; ИД-3.ОПК-8

+ Б1.О.17 Возрастная анатомия, физиология и гигиена 1 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и
спорта, физиологии и безопасности

ИД-2.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-2.ОПК-3; ИД-1.ОПК-6

+ Б1.О.18 Качественные и количественные методы оценки
результатов обучения 6 2 2 36 72 72 28.55 34.6 8.85 2 72 8 10 10 0.4 34.6 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и

информатики
ИД-1.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-9; ИД-2.ОПК-9; ИД-3.ОПК-9

+ Б1.О.19 Педагогическая риторика 6 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 15 кафедра русского языка и литературы ИД-3.ОПК-7

+ Б1.О.20 Педагогическая этика 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и ИД-3.УК-5; ИД-3.ОПК-1

+ Б1.О.21 Основы вожатской деятельности 4 2 2 36 72 72 28.55 34.6 8.85 2 72 8 20 0.4 34.6 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и ИД-3.ОПК-3

+ Б1.О.22 ИКТ в образовании 7 3 3 36 108 108 42.65 56.5 8.85 3 108 10 22 10 0.5 56.5 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и ИД-4.ОПК-2; ИД-5.ОПК-3; ИД-1.ОПК-9; ИД-2.ОПК-9; ИД-3.ОПК-9

+ Б1.О.23 Методика обучения алтайскому языку 8 79 A 8 9 9 36 324 324 149.2 81.5 61.3 2 72 18 24 1 20 0.15 8.85 3 108 10 14 4 32 0.8 11.2 0.25 1 34.75 2 72 16 20 0.8 26.2 0.15 8.85 2 72 18 20 0.9 24.1 0.15 8.85 13 кафедра алтайской филологии и
востоковедения

ИД-3.УК-10; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-5; 
ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-4.ОПК-8

+ Б1.О.24 Методика обучения корейскому языку 79 8A 7 9 9 36 324 324 149.6 107 35.4 3 108 20 24 4 32 0.5 18.5 0.15 8.85 2 72 10 14 0.8 38.2 0.15 8.85 2 72 16 20 0.8 26.2 0.15 8.85 2 72 18 20 0.9 24.1 0.15 8.85 13 кафедра алтайской филологии и
востоковедения

ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-5; 
ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-4.ОПК-8

+ Б1.О.25 Современный алтайский язык 24568A 37 9 5 29 29 36 1044 1044 381.65 395.3 235.05 4 144 20 28 1.1 58.9 0.25 1 34.75 2 72 16 20 1 26 0.15 8.85 3 108 16 20 1 35 0.25 1 34.75 5 180 20 36 4 32 1.8 50.2 0.25 1 34.75 6 216 20 36 1 123 0.25 1 34.75 2 72 16 26 0.8 20.2 0.15 8.85 2 72 10 14 0.6 11.4 0.25 1 34.75 3 108 12 26 0.8 60.2 0.15 8.85 2 72 10 14 1.6 10.4 0.25 1 34.75 13 кафедра алтайской филологии и
востоковедения

ИД-2.ОПК-8

+ Б1.О.26 Практика устной и письменной речи (корейский
язык) 23468 579 A 27 27 36 972 972 402.85 360 209.15 4 144 54 54 0.25 1 34.75 3 108 36 36 0.25 1 34.75 4 144 54 54 0.25 1 34.75 3 108 54 45 0.15 8.85 4 144 54 54 0.25 1 34.75 2 72 36 27 0.15 8.85 3 108 36 36 0.25 1 34.75 2 72 36 27 0.15 8.85 2 72 36 27 0.15 8.85 13 кафедра алтайской филологии и

востоковедения
ИД-2.ОПК-8

+ Б1.О.27 История корейского языка 9 2 2 36 72 72 31.15 32 8.85 2 72 12 18 1 32 0.15 8.85 13 кафедра алтайской филологии и ИД-2.ОПК-8

+ Б1.О.28 Древнетюркский язык 7 5 68 10 10 36 360 360 146.1 152.6 61.3 3 108 16 22 1.8 59.2 0.15 8.85 3 108 20 22 1 56 0.15 8.85 2 72 10 12 0.6 13.4 0.25 1 34.75 2 72 16 22 1 24 0.15 8.85 13 кафедра алтайской филологии и ИД-2.ОПК-8

+ Б1.О.29 Практическая грамматика 23 1 10 10 36 360 360 146.65 135 78.35 4 144 72 63 0.15 8.85 4 144 54 54 0.25 1 34.75 2 72 18 18 0.25 1 34.75 13 кафедра алтайской филологии и ИД-2.ОПК-8

+ Б1.О.30 История алтайского языка и диалектология 3 2 2 36 72 72 37.05 26.1 8.85 2 72 16 20 0.9 26.1 0.15 8.85 13 кафедра алтайской филологии и ИД-2.ОПК-8

+ Б1.О.31 Общее языкознание A 2 2 36 72 72 30.95 32.2 8.85 2 72 10 20 0.8 32.2 0.15 8.85 13 кафедра алтайской филологии и ИД-2.ОПК-8

+ Б1.О.32 Устное народное творчество 2 3 3 36 108 108 38.35 34.9 34.75 3 108 16 20 1.1 34.9 0.25 1 34.75 13 кафедра алтайской филологии и ИД-3.ОПК-4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 54 54 2272 2272 1056.55 840.1 375.35 5 180 24 48 1.2 70.8 0.25 1 34.75 2 138 10 84 0.5 34.5 0.15 8.85 4 210 20 96 1 48 0.4 1 43.6 5 246 16 140 0.8 71.2 0.3 17.7 9 390 14 158 0.6 172.4 0.4 1 43.6 6 280 14 96 0.9 97.1 0.5 2 69.5 4 144 16 56 1.2 52.8 0.3 17.7 4 144 16 38 1.2 43.8 0.4 1 43.6 7 252 22 66 1.4 81.6 0.65 2 78.35 8 288 42 36 22 2.1 167.9 0.3 17.7

+ Б1.В.01 Чтение иностранной художественной
литературы 5689 7 4 18 18 36 648 648 257.3 234 156.7 3 108 54 45 0.15 8.85 5 180 72 72 0.25 1 34.75 3 108 36 36 0.25 1 34.75 2 72 36 27 0.15 8.85 2 72 18 18 0.25 1 34.75 3 108 36 36 0.25 1 34.75 13 кафедра алтайской филологии и

востоковедения
ИД-1.ПК-1

+ Б1.В.02 История алтайской литературы 369 78 45 17 17 36 612 612 230.05 242.3 139.65 2 72 10 12 0.5 13.5 0.25 1 34.75 2 72 16 20 0.8 26.2 0.15 8.85 4 144 14 20 0.6 100.4 0.15 8.85 3 108 14 20 0.9 37.1 0.25 1 34.75 2 72 16 20 1.2 25.8 0.15 8.85 2 72 16 20 1.2 25.8 0.15 8.85 2 72 10 12 0.5 13.5 0.25 1 34.75 13 кафедра алтайской филологии и ИД-1.ПК-1

+ Б1.В.03 Внеурочная деятельность по  алтайскому и
корейскому языкам 9 2 2 36 72 72 31.05 32.1 8.85 2 72 12 18 0.9 32.1 0.15 8.85 13 кафедра алтайской филологии и

востоковедения
ИД-3.ПК-1

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 УК 2 2 2 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85
ИД-1.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; 
ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4

+ Б1.В.ДВ.01.01 Теория текста и копирайтинг в интернет-
коммуникации 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 15 кафедра русского языка и литературы

ИД-1.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-
4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4

- Б1.В.ДВ.01.02 Прагматические аспекты речевого этикета в
деловой сфере 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 15 кафедра русского языка и литературы

ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4

- Б1.В.ДВ.01.03 Лидерство и командообразование 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 9 кафедра экономики, туризма и
прикладной информатики

ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6

- Б1.В.ДВ.01.04 Визуальная психодиагностика 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и ИД-4.УК-3; ИД-3.УК-4

- Б1.В.ДВ.01.05 Алтайский речевой этикет 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 13 кафедра алтайской филологии и ИД-3.УК-4

- Б1.В.ДВ.01.06 Межкультурные и деловые коммуникации 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 14 кафедра иностранных языков и ИД-1.УК-4

- Б1.В.ДВ.01.07 Основы ораторского мастерства 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 15 кафедра русского языка и литературы ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3

- Б1.В.ДВ.01.08 Организация туристской деятельности 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 9 кафедра экономики, туризма и ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5

- Б1.В.ДВ.01.09 Вербальные правонарушения 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 15 кафедра русского языка и литературы ИД-1.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-2.УК-2; ИД-2.УК-5

- Б1.В.ДВ.01.10 Культура безопасного поведения 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-2.УК-8

- Б1.В.ДВ.01.11 Имиджелогия 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4

- Б1.В.ДВ.01.12 Логика 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 10 кафедра права, философии и ИД-4.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.13 Любовные сюжеты в русской и мировой
литературе 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 15 кафедра русского языка и литературы

ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6

- Б1.В.ДВ.01.14 Экология как наука управления собой и миром 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 6 кафедра географии и
природопользования

ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

- Б1.В.ДВ.01.15 Химия окружающей среды Горного Алтая 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 8 кафедра биологии и химии ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.16 Основы математической лингвистики 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.17 Основы региональной астрономии 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.18 Фото- и видеоискусство 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.19 Основы робототехники 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.20 Болезни декоративных, экзотических,
зоопарковых и диких животных 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 5 кафедра агротехнологий и

ветеринарной медицины
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.21 Разведение рыб  в условиях Горного Алтая 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 5 кафедра агротехнологий и ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.22 Технологии производства алтайских
национальных продуктов питания 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 5 кафедра агротехнологий и

ветеринарной медицины
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.23 Политико-правовые основы международных
отношений 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 10 кафедра права, философии и

социологии
ИД-2.УК-1; ИД-4.УК-1

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 УК 3 2 2 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85
ИД-2.УК-6

+ Б1.В.ДВ.02.01 Литературное краеведение и наследие
писателей Республики Алтай 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 13 кафедра алтайской филологии и

востоковедения
ИД-2.УК-6

- Б1.В.ДВ.02.02 Тайм-менеджмент 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 9 кафедра экономики, туризма и ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

- Б1.В.ДВ.02.03 Алтайский язык для начинающих 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 13 кафедра алтайской филологии и ИД-1.УК-4

- Б1.В.ДВ.02.04 Психология стресса 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и ИД-4.УК-3

- Б1.В.ДВ.02.05 Древнетюркские памятники Горного Алтая 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 13 кафедра алтайской филологии и ИД-2.УК-5

- Б1.В.ДВ.02.06 Геополитика имперского воображения: Восток и
Запад в русской культуре 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 15 кафедра русского языка и литературы

ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5

- Б1.В.ДВ.02.07 Психолого-педагогическое взаимодействие
участников образовательного процесса 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и

социальной работы
ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-4

- Б1.В.ДВ.02.08 Мир современной культуры: перспективы XXI-го
века 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 15 кафедра русского языка и литературы

ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6

- Б1.В.ДВ.02.09 Гены и здоровье 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 8 кафедра биологии и химии ИД-2.УК-8

- Б1.В.ДВ.02.10 Экологическая безопасность в социальной
среде 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 6 кафедра географии и

природопользования
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.11 Пространственный анализ данных средствами
ГИС 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 6 кафедра географии и

природопользования
ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-2

- Б1.В.ДВ.02.12 Базовое программирование на Python 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.13 Основы анализа данных 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.14 Прикладная статистика в R по отраслям 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.15 Синергетическое видение мира 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.16 Современные технологии альтернативной
энергетики 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и

информатики
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.17 Ветеринарная стоматология 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 5 кафедра агротехнологий и ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.18 Охрана окружающей среды 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 5 кафедра агротехнологий и ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.19 Сенсорный анализ продовольственных товаров 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 5 кафедра агротехнологий и
ветеринарной медицины

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.20 Технология производства вин 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 5 кафедра агротехнологий и ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.21 Уход за домашними непродуктивными
животными 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 5 кафедра агротехнологий и

ветеринарной медицины
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.22 Древесные растения в урбанизированной среде 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 5 кафедра агротехнологий и
ветеринарной медицины

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.23 Природные основы рекреационно-
туристических ресурсов 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 6 кафедра географии и

природопользования
ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

- Б1.В.ДВ.02.24 Полемика: теория и практика 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 10 кафедра права, философии и ИД-4.УК-1

+ Б1.В.ДВ.03 Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24

ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

+ Б1.В.ДВ.03.01 Общая физическая подготовка 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

- Б1.В.ДВ.03.02 Легкая атлетика 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

- Б1.В.ДВ.03.03 Зимние виды спорта 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

- Б1.В.ДВ.03.04 Спортивные и подвижные игры 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

- Б1.В.ДВ.03.05 Физкультурно-спортивное совершенствование 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12 кафедра физического воспитания и
спорта, физиологии и безопасности

ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

- Б1.В.ДВ.03.06 Общая физическая подготовка 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) A 4 4 144 144 43.15 92 8.85 4 144 20 22 1 92 0.15 8.85
ИД-1.ПК-1

+ Б1.В.ДВ.04.01 Стилистика алтайского языка A 4 4 36 144 144 43.15 92 8.85 4 144 20 22 1 92 0.15 8.85 13 кафедра алтайской филологии и ИД-1.ПК-1

- Б1.В.ДВ.04.02 Филологический анализ текста A 4 4 36 144 144 43.15 92 8.85 4 144 20 22 1 92 0.15 8.85 13 кафедра алтайской филологии и ИД-1.ПК-1

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) 1 5 5 180 180 74.45 70.8 34.75 5 180 24 48 1.2 70.8 0.25 1 34.75
ИД-1.ПК-1

- Б1.В.ДВ.05.01 Страноведение и лингвострановедение 1 5 5 36 180 180 74.45 70.8 34.75 5 180 24 48 1.2 70.8 0.25 1 34.75 13 кафедра алтайской филологии и ИД-1.ПК-1

+ Б1.В.ДВ.05.02 История и культура Кореи 1 5 5 36 180 180 74.45 70.8 34.75 5 180 24 48 1.2 70.8 0.25 1 34.75 13 кафедра алтайской филологии и ИД-1.ПК-1

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору 7 (ДВ.7) A 4 4 144 144 59.25 75.9 8.85 4 144 22 36 1.1 75.9 0.15 8.85
ИД-1.УК-4; ИД-1.ПК-1

+ Б1.В.ДВ.06.01 Деловой корейский язык A 4 4 36 144 144 59.25 75.9 8.85 4 144 22 36 1.1 75.9 0.15 8.85 13 кафедра алтайской филологии и ИД-1.УК-4; ИД-1.ПК-1

- Б1.В.ДВ.06.02 Профессионально-ориентированный перевод A 4 4 36 144 144 59.25 75.9 8.85 4 144 22 36 1.1 75.9 0.15 8.85 13 кафедра алтайской филологии и ИД-1.УК-4; ИД-1.ПК-1

Блок 2.Практика 60 60 2160 2160 897.5 1174 88.5 3 108 36 63 0.15 8.85 6 216 72 135 0.15 8.85 6 216 72 135 0.15 8.85 3 108 54 45 0.15 8.85 6 216 72 135 0.15 8.85 3 108 36 63 0.15 8.85 6 216 72 135 0.15 8.85 12 432 216 207 0.15 8.85 12 432 216 207 0.15 8.85 3 108 50 49 0.15 8.85

Обязательная часть 33 33 1188 1188 572.75 571 44.25 3 108 54 45 0.15 8.85 3 108 36 63 0.15 8.85 12 432 216 207 0.15 8.85 12 432 216 207 0.15 8.85 3 108 50 49 0.15 8.85

+ Б2.О.01(П) Летняя педагогическая практика 4 3 3 36 108 108 54.15 45 8.85 3 108 54 45 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и ИД-3.ОПК-4

+ Б2.О.02(П) Педагогическая практика 89 24 24 36 864 864 432.3 414 17.7 12 432 216 207 0.15 8.85 12 432 216 207 0.15 8.85 13 кафедра алтайской филологии и
востоковедения

ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-4.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; 
ИД-4.ОПК-3; ИД-3.ОПК-4; ИД-2.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; 
ИД-3.ОПК-6; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7

+ Б2.О.03(Пд) Преддипломная практика A 3 3 36 108 108 50.15 49 8.85 3 108 50 49 0.15 8.85 13 кафедра алтайской филологии и ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4

+ Б2.О.04(У) Ознакомительная практика 6 3 3 36 108 108 36.15 63 8.85 3 108 36 63 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 27 27 972 972 324.75 603 44.25 3 108 36 63 0.15 8.85 6 216 72 135 0.15 8.85 6 216 72 135 0.15 8.85 6 216 72 135 0.15 8.85 6 216 72 135 0.15 8.85

+ Б2.В.01(У) Фольклорно-диалектологическая практика 2 6 6 36 216 216 72.15 135 8.85 6 216 72 135 0.15 8.85 13 кафедра алтайской филологии и ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1

+ Б2.В.02(У) Учебно-методическая практика 5 6 6 36 216 216 72.15 135 8.85 6 216 72 135 0.15 8.85 13 кафедра алтайской филологии и ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1

+ Б2.В.03(У) Языковая практика 137 15 15 36 540 540 180.45 333 26.55 3 108 36 63 0.15 8.85 6 216 72 135 0.15 8.85 6 216 72 135 0.15 8.85 13 кафедра алтайской филологии и ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 52 257 15 9 324 30 20 1 257 1 15

+ Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена 3 3 36 108 108 31.5 69 7.5 3 108 30 1 69 0.5 7.5 13 кафедра алтайской филологии и

востоковедения

ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-
1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-
2.ОПК-8; ИД-4.ОПК-8; ИД-1.ПК-1

+ Б3.02(Д) Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы 6 6 36 216 216 20.5 188 7.5 6 216 20 188 0.5 7.5 13 кафедра алтайской филологии и

востоковедения

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-
2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-
3.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; 
ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-1.УК-
9; ИД-2.УК-9; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; 
ИД-3.ОПК-1; ИД-3.ОПК-2; ИД-4.ОПК-2; ИД-2.ОПК-3; ИД-4.ОПК-3; ИД-5.ОПК-3; 
ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; 
ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-1.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8; 
ИД-1.ОПК-9; ИД-2.ОПК-9; ИД-3.ОПК-9; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1

ФТД.Факультативы 4 4 144 144 58.85 58.6 26.55 1 36 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 1 36 2 4 0.1 20.9 0.15 8.85 2 72 36 27 0.15 8.85

+ ФТД.В.01 Спецкурс на иностранном языке 7 2 2 36 72 72 36.15 27 8.85 2 72 36 27 0.15 8.85 13 кафедра алтайской филологии и ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4

+ ФТД.В.02 Повышение уровня правосознания и
антикоррупционных стандартов поведения 5 1 1 36 36 36 6.25 20.9 8.85 1 36 2 4 0.1 20.9 0.15 8.85 10 кафедра права, философии и

социологии
ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10

+ ФТД.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 2 1 1 36 36 16.45 10.7 8.85 1 36 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 ИД-3.УК-3; ИД-2.УК-6

+ ФТД.В.ДВ.01.01Методология самостоятельной работы 2 1 1 36 36 36 16.45 10.7 8.85 1 36 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и ИД-3.УК-3; ИД-2.УК-6

- ФТД.В.ДВ.01.02Социально-психологический тренинг 2 1 1 36 36 36 16.45 10.7 8.85 1 36 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-6
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-
2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-
6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; 
ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; 
ИД-4.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-4.ОПК-3; ИД-5.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4; 
ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; 
ИД-3.ОПК-7; ИД-1.ОПК-8; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8; ИД-4.ОПК-8; ИД-1.ОПК-9; ИД-2.ОПК-9; ИД-3.ОПК-9; ИД-1.ПК-1; 
ИД-3.ПК-1

Б1.О Обязательная часть

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-
2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-
6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; 
ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; 
ИД-4.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-4.ОПК-3; ИД-5.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4; 
ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; 
ИД-3.ОПК-7; ИД-1.ОПК-8; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8; ИД-4.ОПК-8; ИД-1.ОПК-9; ИД-2.ОПК-9; ИД-3.ОПК-9

Б1.О.01 История (история России, всеобщая история) ИД-2.УК-5; ИД-1.ОПК-4

Б1.О.02 Философия ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5

Б1.О.03 Основы информационной культуры ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-9; ИД-2.ОПК-9; ИД-3.ОПК-9

Б1.О.04 Нормативно-правовые основы профессиональной
деятельности

ИД-2.УК-2; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1

Б1.О.05 Культура и межкультурное взаимодействие ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4

Б1.О.06 Иностранный язык ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-4.УК-4

Б1.О.07 Культура речи и деловое общение ИД-4.УК-1; ИД-4.УК-2; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4

Б1.О.08 Экономическая культура и финансовая грамотность ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9

Б1.О.09 Безопасность жизнедеятельности ИД-1.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8

Б1.О.10 Физическая культура и спорт ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.О.11 Проектная деятельность
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-
3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

Б1.О.12 Проектная деятельность в образовании
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-
3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

Б1.О.13 Психология ИД-3.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-6

Б1.О.14 Социальная психология ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-6

Б1.О.15 Педагогика
ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-3; ИД-3.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-2.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; 
ИД-1.ОПК-8

Б1.О.16 Специальная психология и педагогика ИД-4.ОПК-3; ИД-3.ОПК-6; ИД-3.ОПК-8

Б1.О.17 Возрастная анатомия, физиология и гигиена ИД-2.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-2.ОПК-3; ИД-1.ОПК-6

Б1.О.18 Качественные и количественные методы оценки
результатов обучения

ИД-1.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-9; ИД-2.ОПК-9; ИД-3.ОПК-9

Б1.О.19 Педагогическая риторика ИД-3.ОПК-7

Б1.О.20 Педагогическая этика ИД-3.УК-5; ИД-3.ОПК-1
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.О.21 Основы вожатской деятельности ИД-3.ОПК-3

Б1.О.22 ИКТ в образовании ИД-4.ОПК-2; ИД-5.ОПК-3; ИД-1.ОПК-9; ИД-2.ОПК-9; ИД-3.ОПК-9

Б1.О.23 Методика обучения алтайскому языку
ИД-3.УК-10; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; 
ИД-4.ОПК-8

Б1.О.24 Методика обучения корейскому языку
ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; 
ИД-4.ОПК-8

Б1.О.25 Современный алтайский язык ИД-2.ОПК-8

Б1.О.26 Практика устной и письменной речи (корейский язык ИД-2.ОПК-8

Б1.О.27 История корейского языка ИД-2.ОПК-8

Б1.О.28 Древнетюркский язык ИД-2.ОПК-8

Б1.О.29 Практическая грамматика ИД-2.ОПК-8

Б1.О.30 История алтайского языка и диалектология ИД-2.ОПК-8

Б1.О.31 Общее языкознание ИД-2.ОПК-8

Б1.О.32 Устное народное творчество ИД-3.ОПК-4

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-
2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-
6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-2.УК-8; ИД-1.ПК-1; ИД-3.ПК-1

Б1.В.01 Чтение иностранной художественной литературы ИД-1.ПК-1

Б1.В.02 История алтайской литературы ИД-1.ПК-1

Б1.В.03 Внеурочная деятельность по  алтайскому и
корейскому языкам

ИД-3.ПК-1

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 УК ИД-1.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4

Б1.В.ДВ.01.01 Теория текста и копирайтинг в интернет-
коммуникации

ИД-1.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4

Б1.В.ДВ.01.02 Прагматические аспекты речевого этикета в деловой
сфере

ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4

Б1.В.ДВ.01.03 Лидерство и командообразование ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6

Б1.В.ДВ.01.04 Визуальная психодиагностика ИД-4.УК-3; ИД-3.УК-4

Б1.В.ДВ.01.05 Алтайский речевой этикет ИД-3.УК-4

Б1.В.ДВ.01.06 Межкультурные и деловые коммуникации ИД-1.УК-4

Б1.В.ДВ.01.07 Основы ораторского мастерства ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3

Б1.В.ДВ.01.08 Организация туристской деятельности ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5

Б1.В.ДВ.01.09 Вербальные правонарушения ИД-1.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-2.УК-2; ИД-2.УК-5

Б1.В.ДВ.01.10 Культура безопасного поведения ИД-2.УК-8

Б1.В.ДВ.01.11 Имиджелогия ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4

Б1.В.ДВ.01.12 Логика ИД-4.УК-1

Б1.В.ДВ.01.13 Любовные сюжеты в русской и мировой литературе ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6

Б1.В.ДВ.01.14 Экология как наука управления собой и миром ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

Б1.В.ДВ.01.15 Химия окружающей среды Горного Алтая ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.01.16 Основы математической лингвистики ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1
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Б1.В.ДВ.01.17 Основы региональной астрономии ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.01.18 Фото- и видеоискусство ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.01.19 Основы робототехники ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.01.20 Болезни декоративных, экзотических, зоопарковых и
диких животных

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.01.21 Разведение рыб  в условиях Горного Алтая ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

Б1.В.ДВ.01.22 Технологии производства алтайских национальных
продуктов питания

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

Б1.В.ДВ.01.23 Политико-правовые основы международных
отношений

ИД-2.УК-1; ИД-4.УК-1

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 УК ИД-2.УК-6

Б1.В.ДВ.02.01 Литературное краеведение и наследие писателей
Республики Алтай

ИД-2.УК-6

Б1.В.ДВ.02.02 Тайм-менеджмент ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

Б1.В.ДВ.02.03 Алтайский язык для начинающих ИД-1.УК-4

Б1.В.ДВ.02.04 Психология стресса ИД-4.УК-3

Б1.В.ДВ.02.05 Древнетюркские памятники Горного Алтая ИД-2.УК-5

Б1.В.ДВ.02.06 Геополитика имперского воображения: Восток и
Запад в русской культуре

ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5

Б1.В.ДВ.02.07 Психолого-педагогическое взаимодействие
участников образовательного процесса

ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-4

Б1.В.ДВ.02.08 Мир современной культуры: перспективы XXI-го века ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6

Б1.В.ДВ.02.09 Гены и здоровье ИД-2.УК-8

Б1.В.ДВ.02.10 Экологическая безопасность в социальной среде ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1

Б1.В.ДВ.02.11 Пространственный анализ данных средствами ГИС ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-2

Б1.В.ДВ.02.12 Базовое программирование на Python ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.02.13 Основы анализа данных ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.02.14 Прикладная статистика в R по отраслям ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.02.15 Синергетическое видение мира ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.02.16 Современные технологии альтернативной энергетики ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.02.17 Ветеринарная стоматология ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.02.18 Охрана окружающей среды ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

Б1.В.ДВ.02.19 Сенсорный анализ продовольственных товаров ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

Б1.В.ДВ.02.20 Технология производства вин ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

Б1.В.ДВ.02.21 Уход за домашними непродуктивными животными ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

Б1.В.ДВ.02.22 Древесные растения в урбанизированной среде ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

Б1.В.ДВ.02.23 Природные основы рекреационно-туристических
ресурсов

ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

Б1.В.ДВ.02.24 Полемика: теория и практика ИД-4.УК-1

Б1.В.ДВ.03 Элективные дисциплины по физической культуре и
спорту

ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КОМПЕТЕНЦИЙ     Учебный план бакалавриата '44.03.05_2022_512.plx', код направления 44.03.05, профили: 44РВ, год начала подготовки 2022



Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.В.ДВ.03.01 Общая физическая подготовка ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.03.02 Легкая атлетика ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.03.03 Зимние виды спорта ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.03.04 Спортивные и подвижные игры ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.03.05 Физкультурно-спортивное совершенствование ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.03.06 Общая физическая подготовка ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) ИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.04.01 Стилистика алтайского языка ИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.04.02 Филологический анализ текста ИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) ИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.05.01 Страноведение и лингвострановедение ИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.05.02 История и культура Кореи ИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору 7 (ДВ.7) ИД-1.УК-4; ИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.06.01 Деловой корейский язык ИД-1.УК-4; ИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.06.02 Профессионально-ориентированный перевод ИД-1.УК-4; ИД-1.ПК-1

Б2 Практика

ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-
4.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-4.ОПК-3; ИД-3.ОПК-4; ИД-2.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-
3.ОПК-6; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1

Б2.О Обязательная часть

ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-
4.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-4.ОПК-3; ИД-3.ОПК-4; ИД-2.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-
3.ОПК-6; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7

Б2.О.01(П) Летняя педагогическая практика ИД-3.ОПК-4

Б2.О.02(П) Педагогическая практика
ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-4.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-4.ОПК-3; ИД-3.ОПК-4; ИД-2.ОПК-5; 
ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7

Б2.О.03(Пд) Преддипломная практика ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4

Б2.О.04(У) Ознакомительная практика ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1

Б2.В.01(У) Фольклорно-диалектологическая практика ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1

Б2.В.02(У) Учебно-методическая практика ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1

Б2.В.03(У) Языковая практика ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б3 Государственная итоговая аттестация

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-
2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-
6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; 
ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; 
ИД-4.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-4.ОПК-3; ИД-5.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4; 
ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; 
ИД-3.ОПК-7; ИД-1.ОПК-8; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8; ИД-4.ОПК-8; ИД-1.ОПК-9; ИД-2.ОПК-9; ИД-3.ОПК-9; ИД-1.ПК-1; 
ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1

Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-5; ИД-
4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-2.ОПК-8; ИД-4.ОПК-8; ИД-1.ПК-1

Б3.02(Д) Выполнение и защита выпускной квалификационной
работы

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-
2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-3.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-
6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10; 
ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-3.ОПК-2; ИД-4.ОПК-2; ИД-2.ОПК-3; ИД-4.ОПК-3; ИД-5.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; 
ИД-2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; 
ИД-1.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8; ИД-1.ОПК-9; ИД-2.ОПК-9; ИД-3.ОПК-9; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1

ФТД Факультативы
ИД-5.УК-1; ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10

ФТД.В
ИД-5.УК-1; ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10

ФТД.В.01 Спецкурс на иностранном языке ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4

ФТД.В.02 Повышение уровня правосознания и
антикоррупционных стандартов поведения

ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10

ФТД.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 ИД-3.УК-3; ИД-2.УК-6

ФТД.В.ДВ.01.01 Методология самостоятельной работы ИД-3.УК-3; ИД-2.УК-6

ФТД.В.ДВ.01.02 Социально-психологический тренинг ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-6
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Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 253 325 304 61 30 31 60 29 31 61 29 32 62 32 30 60 30 30

Итого по ОП (без факультативов) 249 320 300 60 30 30 60 29 31 60 28 32 60 30 30 60 30 30

Б1 Дисциплины (модули) 77% 23% 31.4% 180 233 231 51 27 24 51 23 28 51 22 29 42 24 18 36 18 18

Б1.О Обязательная часть 70 182 177 44 22 22 42 19 23 36 13 23 34 20 14 21 11 10

Б1.В Часть, формируемая участниками
образовательных отношений 40 100 54 7 5 2 9 4 5 15 9 6 8 4 4 15 7 8

Б2 Практика 55% 45% 0% 60 78 60 9 3 6 9 6 3 9 6 3 18 6 12 15 12 3

Б2.О Обязательная часть 18 33 33 3 3 3 3 12 12 15 12 3

Б2.В Часть, формируемая участниками
образовательных отношений 18 27 27 9 3 6 6 6 6 6 6 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 9 9 9 9 9

ФТД Факультативы 4 5 4 1 1 1 1 2 2

ФТД.В 4 5 4 1 1 1 1 2 2

-

53.6- - 58.3

54 54

57.3 50.4

- 54 54

56.2- 54.6

- 54 54 -

54- 57.3

54 54

- 53.1 54

54- 54ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 54.8

54

в период гос. экзаменов

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Итого

Баз.% Вар.% ДВ(от
Вар.)%

з.е.
Сем. 4Сем. 3

Курс 2Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Всего Сем. 6Сем. 5

Курс 3

Всего

Курс 4 Курс 5

Сем. 7 Сем. 8 Всего Сем. 9 Сем. A

5

1 6

5

7

3 2 1

17

6 2 4

7 10 4 6 836 4 10

312 1 4 11 2

1 1 2 1 1

1 2

- 66

2 4 10 4 6 6 42

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЭКЗАМЕН (Эк) 6
  ЗАЧЕТ (За) 10
  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 2

Обязательные формы контроля

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 41.98%

 лекционных 27%

70%

элективные дисциплины по физ.к.

25.2

2.4

ОП без элект. дисциплин по физ.к.
Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Суммарная контактная работа (акад. час)

в том числе по элект. дисц. по ф.к.

Блок Б1 3628.9

304

Блок Б2

Блок ФТД

897.5

Блок Б3 52

58.85

Итого по всем блокам 4637.25

216.15- 50.1536.1572.15 -54.1572.15 --

413.2359.8

40 - -

- 385.6 252.4 - 272.2 274.45

66

- 488.35 376.6- 493.9 468.55

-- 452.7386.5

-

- 428.35 403.7

- 66 - 66

- 36.15 72.15

-6.25-

- 438.2 449.35

- - -

72.15 216.15

- 52

-36.15- 16.45 -

- 464.5 492.3 - 458.65 506.85

- - 54

27.4- 26.4

-

21.7- 27.8 24.1 - 25.9 23.2 - 21.9

- - 54.15.54.8- 2.4 -

- 28 28.5

- --


